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براساس 
تحقیقات میدانی 

مشخص شده 
که موهایی که 
پرحجم، بلند، 
سالم و طبیعی 

باشند، مشتری 
بیشتری دارند، 

اما موهای 
رنگ شده هم 

در بازار خریدار 
دارد.  حتی اگر 

جوگندمی یا 
تماماً سپید 

باشد، مشتریان 
خاص خود را 

دارد. بازار موهای 
وارداتی هم رونق 

دارد. از موی 
هندی گرفته تا 

موهای کشورهای 
اروپایی. بسیاری 

از مغازه داران 
به سراغ موهای 

وارداتی رفته اند

دارند که قیمتش بالاتر از قیمت موهای 
ایرانی است و گاهی اوقات به بیش از 30 
میلیون تومان می رسد. خریداران برای 
موهای طبیعی خارجی سالم و رنگ  نشده 
سر و دست می شکنند زیرا طبیعی، بلند و 
پرپشت هستند.« او معتقد است:»موهای 
طبیعی خارجی پس از چند بار آزمایش به 
ایران وارد می شوند. گارانتی دارند و از نظر 
فرم دهی و رنگ پذیری عالی هستند. در 
کشور ما روی موهای فروخته شده هیچ نوع 
آزمایش و تستی صورت نمی گیرد. مشخص 
نیست این مویی  که چیده شده سالم است 
یا نه. مشتری های زیادی می آیند اما من 
موی ایرانی نمی خرم.« زن جوانی طرف دیگر 
مغازه با نشان دادن چند عکس به دنبال 
خرید موی چتری جلوی سر است. او دلیل 
خرید موی جلوی سر را تمایل به تغییر شکل 
ظاهری عنوان می کند و می گوید:»بهترین و 
مؤثرترین راه پنهان کردن کم حجمی موها، 
استفاده از همین روش است. بدون دردسر 
این موها را لابه لای موهای خودم اضافه 
می کنم. این کار باعث افزایش اعتماد به 
نفسم می شود.« فروشنده می گوید:»این 
مدل مو از موی طبیعی نیست اما کیفیت و 
کارایی مطلوبی دارد.« به گفته فروشنده، این 
مدل مو نیاز به حضور در آرایشگاه ندارد و به 
راحتی روی سر سوار می شود. قیمت آن از 150 
هزار تومان شروع می شود و تا 300 هزار تومان 

بسته به رنگ و حجم متغیر است.
 

اکستنشن و دیگر هیچ
علاوه بر بازار خرید و فروش موی طبیعی، تب 
استفاده از انواع مختلف موی مصنوعی نیز 
بالا گرفته است؛ از مغازه داران تا آرایشگرانی 
که موهای مشتریان را به فروش می رسانند و 
کسانی که با الیاف، رشته مو تولید می کنند. 
اکستنشن موی مصنوعی قیمت ارزان تری 
نسبت به اکستنشن طبیعی دارد. به گفته یکی 
از تولیدکننده های موی مصنوعی، اکستنشن 
موی مصنوعی مانند موی طبیعی برای پرحجم 
کردن سر افرادی که مو های نازک و کم پشتی 
دارند، مناسب است و توسط کسانی که 
می خواهند به طور موقت دارای موهایی 
متفاوت با موهای اصلی شان باشند، مورد 
استفاده قرار می گیرد. صاحب یکی دیگر از 
مغازه ها که مرد جوان سبزه رویی است با 
انبوهی مو روی سرش، موهای مصنوعی را 
نشانم می دهد؛ موهایی که نسبت به موی 
طبیعی از حجم بیشتری برخوردار است و 
رنگ های فانتزی دارد؛ سفید، صورتی، آبی، 
زرد و سیاه. او هم که یکی از تولیدکننده های 

موی مصنوعی است، می گوید:»جنس این 
موها از الیاف است، موقتی هستند، نیاز به 
چسب ندارند و هر وقت بخواهید می توانید 
بدون نیاز به آرایشگر با کلیپس یا شانه 
لابه لای موهای خود اضافه کنید.« او در ادامه 
می گوید:»واقعیت دسته موی طبیعی مشخص 
نیست؛ اغلب مو هایی که در بازار به عنوان 
موی طبیعی فروخته می شوند، کاملاً طبیعی 
نیستند و مشتری ها بعد از استفاده متوجه 
این موضوع می شوند که سرشان کلاه رفته 
زیرا برخی از فروشندگان لابه لای موهای 
طبیعی از الیاف هم استفاه می کنند و به 
اسم موی طبیعی می فروشند. قیمت موی 
الیاف از 200 هزار تومان شروع می شود و تا 
500 هزار تومان متغیر است. موی طبیعی در 
مقابل حرارت سشوار حالت می گیرد اما موی 
مصنوعی برخلاف موی طبیعی، قابلیت رنگ و 

رنگساژ کردن ندارد.«

اکستنشن کاران شهر
روش های متفاوتی برای پیوند موی طبیعی 
وجود دارد؛ از چسباندن با چسب تا پیوند 
زدن با نخ و گره. دستمزدها و قیمت ها هم 
متفاوت است؛ از 4 میلیون تا حدود 10میلیون 
تومان برای روش های دائمی تغییر می کند. 
یکی از آرایشگران قدیمی  که سالن زیبایی 
از  در شمال شهر دارد، می گوید:»بسیاری 
افراد برای تنوع، موهایشان را کوتاه می کنند 
و معتقدند حالا که مو های خود را کوتاه 
کرده اند، کسب درآمد نیز داشته باشند. پس 
از بررسی موی فروشنده، اگر کیفیت لازم را 
داشت، می خریم. برخی هم برعکس، تمایل 
به موی بلند دارند که آنها دو دسته هستند؛ 
برخی خودشان موی طبیعی تهیه می کنند 
و برای اکستنشن به اینجا می آیند و برخی 
هم از ما می خرند. اصولاً برای اکستنشن 
زیبا و چشم نواز حدود 100 تا 200 شاخه مو 
نیاز است.« آن گونه که او می گوید، قیمت 
اکستنشن بسیار متفاوت است، از 15 میلیون 
شروع می شود و به 60 میلیون تومان هم 
از سالن  ها  البته قیمت برخی  می رسد. 
به مراتب کمتر است. کسانی که به هوای 
ارزانی به آنجا می روند، از جنس چسب های 
استفاده شده برای مو بی خبر هستند و بعد 
از مدتی موهایشان دچار بیماری می شود. 
به گفته این آرایشگر، خیلی از مو ها سالم 
نیستند، حتی ممکن است آلوده به شپش 
هم باشند. وقتی مو کار گذاشته می شود، 
بعد از مدتی فرد متوجه پوسیدگی مو های 
خود شده و درگیر بیماری پوستی می شود.

یک قرن و نیم پیش، وقتی »فانتین« مادر 
کوزت در »بینوایان« موها و دندان هایش را 
فروخت، هرگز کسی فکر نمی کرد روزی این 
انیمیشن واقعیت پیدا کند و کسانی پیدا 
شوند که موهای سرشان را بفروشند. هر چند 
در گذشته مهم ترین متقاضیان موی طبیعی، 

بیماران تحت شیمی درمانی بودند، اما کم کم 
این موضوع رنگ فانتزی به خود گرفت و برای 
خود در سالن های زیبایی جا باز کرد. حالا 
تب خرید و فروش موی طبیعی چنان بالا 
گرفته که آگهی های آن را می توان در صفحات 
مجازی و خیابان های معروف شهر دید؛ در 

کوچه برلن، منوچهری، پاساژ سلطانی در 
15 خرداد، فردوسی و جمهوری می توان به 
مغازه هایی بر خورد که کار اصلی شان خرید 
و فروش مو است. بسیاری از فروشندگان 
می گویند میزان تمایل جامعه به خرید 
مو های طبیعی و حتی مصنوعی افزایش یافته 
است. در این میان شاید تعداد انگشت شماری 
باشند که دغدغه مالی باعث  شود موی 
سرشان را بفروشند. همه کسانی که دنبال 
موی طبیعی اند، تحت شیمی درمانی نیستند. 
افراد زیادی هستند که به ظاهرشان اهمیت 
می دهند و دوست دارند سریع تغییر کنند 
یا حتی بازیگرانی که قرار است روی صحنه 
نقش شخصیت مو بلندی را به اجرا بگذارند، 

مشتری این موها هستند.

هر شاخه 40 هزار تومان
خرید و فروش مو بازار جالبی دارد. برخی 

گزارش

نیلوفر منصوری 
خبرنگار

آویزان در هوا مانده اند، گویا کسی آنها را به جرم 
ناکرده از سقف آویزانشان کرده است. سقف و 
دیوار از پشت همین دسته های مو به سختی 
ح  ح به طر دیده می شود. دسته به دسته، طر
و رنگ در رنگ کنار هم به انتظار ایستاده اند 
تا کسی از راه برسد، متوجه زیبایی شان شود، 
دستی به آنها بکشد، تکانشان دهد، شاید دلش 
گیر کند و با خود ببرد. برخی مجعد هستند و پیچ و تابی به خود گرفته اند، برخی بشدت 
مواج اند و برخی لخت شاقی. هر دسته با کش رنگی پهن بسته شده اند تا با دسته دیگر 
متفاوت و مجزا باشند. بی شک ماجراهای زیادی پشت این موهای بریده شده با صاحبان شان 
وجود داشته است. شاید به وقت جدایی، چشمانشان را درخشان یا در اشکی غوطه ور کرده اند.

از  تعدادی  می کنند  ادعا  مغازه داران  از 
هم صنفی های آنها موی افراد را کوتاه یا آنها 
را به آرایشگاه های طرف قراردادشان معرفی 
می کنند و بعد برای خرید و فروش مو به 
توافق می رسند. بر اساس تحقیقات میدانی، 
مشخص شده موهایی که پرحجم، بلند، 
سالم و طبیعی باشند، مشتری بیشتری دارند، 
اما موهای رنگ  شده هم در بازار خریدار دارد  
حتی اگر جوگندمی یا تماماً سپید باشد، 

مشتریان خاص خود را دارد.
دختر جوانی پشت ویترین ایستاده و با دقت 
دسته موها را مرتب می کند. می گوید:»این را 
می بینید؟ قیمتش 2 میلیون و 500 هزار تومان 
است. آن یکی که کم حجم تر است، قیمت 
پایین تری دارد؛ حدوداً 2 میلیون تومان. 
آن عقبی که خیلی کوتاه است، حدود یک 
میلیون و 350  هزار تومان درمی آید. موی 
بالاتر از 7 میلیون تومانی هم داریم که تعداد 
شاخه های آن زیادتر و قد بلندی دارد و به رنگ 
طبیعی است. البته افزایش قیمت نداشته ایم 
و این قیمت های قدیم است.« او با تشریح 
نحوه تعیین قیمت مو ادامه می دهد: »قیمت 
یک دسته مو، به تعداد شاخه های موجود 
در آن بستگی دارد. قیمت هر شاخه  از 40 
هزار تومان شروع و به 70 هزار تومان ختم 
می شود. هر چه اندازه و گِرم مو بیشتر باشد، 
قیمت هم بالاتر می رود.عموماً هر دسته مو، 
50 شاخه و وزنی حدود یک گرم دارد که اصولاً 
برای یک اکستنشن جواب نمی دهد، برای 
همین افرادی که دوست دارند موهای پرتری 
داشته باشند، دو دسته مو تهیه می کنند. 
دسته موها رنگ بندی متنوعی دارند. البته 
قیمت موی طبیعی بدون رنگ بالاتر است.«
و  باز  با  می شود،  وارد مغازه  زن جوانی 
بسته شدن در، موهای آویزان در هوا تکان 
می خورند. به دسته مویی اشاره می کند. 
فروشنده چوبش را به سقف می رساند. قلاب 
روی چوب، همان دسته مو را برای مشتری 
پایین می آورد. فروشنده در کنار سفارش 
مشتری، پاسخ سؤال مرا هم می دهد:»مویی 
خوب است که بلند باشد با حجم زیاد، بدون 
موخوره و اگر رنگ شده، آسیبی ندیده باشد.« 
البته خودش می گوید مدت هاست در بازار، 
خریدار بیشتر از فروشنده است و موی سالم 

کم پیدا می شود.

ردپای موی خارجی در بازار
بازار موهای وارداتی هم رونق دارد. از موی 
هندی گرفته تا موهای کشورهای اروپایی. 
بسیاری از مغازه داران سراغ موهای وارداتی 
رفته اند. یکی از مغازه داران خیابان منوچهری 
می گوید:»بهترین موی سر را زنان اروپایی  

روایت »ایران« از بازار خرید و فروش و واردات موی طبیعی

تجارت تار به تارتجارت تار به تار


